
令和 4 年 8 月吉日 

会員各位 

長野県薬剤師会病診部会中信支部 

長野県病院薬剤師会中信支部 

支部長 深井 康臣  

 

2022 年度 第 2回中信支部研修会のご案内 

 

謹啓 

残暑の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

このたび、第2回中信支部研修会を下記の通り開催させていただくことになりました。 

  ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

                                       謹白 

記 

日  時  ： 令和 4年 9月 30 日（金）19：00～20：30 

会 場  ： Web 会議ツール(ZOOM)による配信 

 

総合 進行  ： 市立大町総合病院 深井 康臣 

 

講演 1 ： 19：00～19：20  

『輸液製剤の外観をリスクマネージメントから斬る 

～ゴム栓の混注穿刺部位/びん針穿刺部位周知の重要性～』  

演 者 ： 市立大町総合病院 診療技術部 薬剤科 深井 康臣 

 

講演 2 ： 19：20～20：30  

『輸液の基礎～水電解質から栄養輸液まで～』  

演 者 ： （株）大塚製薬工場 本社学術部 小鶴 泰俊 氏 

 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅴ－１（１単位）の申請を予定しております。 

＊日本病院薬剤師研修センターのシール(１単位)の申請を予定しております。 

＊ご出席される方は、下記より事前登録をお願いします。（当日まで可能） 

【共催】長野県薬剤師会病診部会中信支部・長野県病院薬剤師会中信支部 

                   長野県薬剤師研修協議会 （株）大塚製薬工場 

   

以下 Zoom ウエビナーアドレスもしくは 2次元コードから事前申込をお願いします。 

URL：https://bit.ly/3R1KRfq 

 

お申込時にご登録頂きましたメールアドレスへ視聴用 URL が送付されます。 

     お問い合わせ：深井 0261-22-0145（代）  

E-Mail: fukai@hsp.city.omachi.nagano.jp  

  

公 印 

省 略 

https://omachi-hospital.dn-cloud.com/cgi-bin/dneo/zwmljs.cgi?_=1654579006838


   

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事前登録後に研修単位が必要になった場合は以下までメールをお願いします。    

ログインが受講者名でなかった場合も以下までメールをお願いします。 

    ＜kanriph@mx2.avis.ne.jp＞ 

 

※日病薬病院薬学認定のシールを希望される方へ 

 

 

◆キーワード報告について 

研修中にキーワードが 2回提示されます。 

すべてのキーワードが合致した場合のみ、研修シールをお送りします。 

研修会終了後、10/2 までに下記メールアドレスまでキーワードを送ってください。 

＜kanriph@mx2.avis.ne.jp＞ 

必要事項：ご施設名・ご芳名・キーワード 2個 

 

 

 

 

※日本薬剤師研修センターの認定シールを希望される方へ 

◆キーワード報告は必要ありません 

研修会開始時から研修会終了時までの研修受講が必要となります 

   ※ ログ時間で管理します  

遅れないようにログインしてください 

条件を満たした方の名簿を日薬センターに提出します。 

PECS への反映には 1～２週間かかります 

 

！！注意事項！！ 

ログ時間を提出しますので、必ず受講者の氏名でログインしてください。 

事前に PECS に登録をお願いします。 

https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html 

 

 

 

 


